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Protokół 	r 26/09 
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 25.06.2009 r.  

 
Kolejne posiedzenie Komisji  otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Zdzisław Gniłka, 

który powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.  Następnie stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania  i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Harmonogram budowy nowych odcinków chodników. 
2. Przegląd gospodarstw domowych pod kątem zawartych umów na odbiór 

odpadów.  
3. Sprawy bieżące i różne. 

  
Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie.  

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, że również dzisiaj można się z nim 

zapoznać.  
 

Na początku posiedzenia Przewodniczący Komisji - Pan Zdzisław Gniłka poinformował Radnych, 

iż trwa budowa drogi w Widawie - od ul. Polnej w kierunku cmentarza. Ponadto przygotowywany 

jest przetarg na nakładki asfaltowe i na zakup okien do szkoły w Widawie.  

Następnie głos zabrała Radna Barasińska, która zwróciła się z zapytaniem dlaczego z planu budowy 
dróg została wycofana nakładka w Józefowie Widawskim. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, iż w tym roku nie będzie realizowana budowa nakładki w 

Józefowie, gdyż w pierwszej kolejności mieszkańcy muszą wykonać przyłącza wodociągowe, 

dodał, iż droga ta będzie realizowana w przyszłym roku jako droga rolnicza.  

Kolejno na posiedzenie Komisji przybył Pan S. Woźniak - pracownik UG, który odpowiadając na 
zapytania radnych poinformował, iż będzie ogłoszony jeden - wspólny przetarg na wykonanie 

dokumentacji na budowę dróg na osiedlu w Chociwiu i Widawie. 

W odpowiedzi na powyższą wypowiedź głos zabrał Radny Krzyżański, który oznajmił, iż po 

ostatnich ulewach znowu część domostw została zalana na osiedlu w Chociwiu. W związku z tym 

oświadczył, iż w budżecie gminy nie ma tyle środków, aby realizować budowę dróg jednocześnie 
na osiedlu w Chociwiu i Widawie i stwierdził, iż powinno się w roku bieżącym wykonać 

dokumentację na osiedle w Chociwiu - wykonanie w roku przyszłym. Natomiast na osiedle w 

Widawie wykonać dokumentację w roku przyszłym, a budowę w roku 2011.  

Natomiast Radny Mikła apelował o naprawę dachu na przystanku w Podgórzu.  

Radna Barasińska prosiła o nawiezienie drogi grubym kamieniem w Józefowie k. Pana 
Grzybowskiego. Kontynuując przypomniała o trudnościach związanych z faktem, iż żadna droga w 

Chrząstawie nie jest własnością gminy i wobec tego nie prowadzi się tam żadnej modernizacji.  

Dodała, iż gmina powinna podjąć jakieś działania zmierzające do przejęcia drogi.  

Radna Ziółkowska apelowała o nawiezienie kamieniem drogi z Witoldowa w kierunku Kątów oraz 

wycięcie drzew i zakrzaczeń. Ponadto ponownie wniosła o wykonanie nakładki asfaltowej od 
dworca PKS do Dąbrowy Widawskiej - tę wypowiedź poparła pozostała część Komisji.  

Ponadto Radni wnosili, aby realizując inwestycje w gminie decydujący głos mieli Radni. 

Radny Jaros prosił o kruszywo do Restarzewa. 

Następnie członkowie Komisji analizowali pismo nadesłane od Wójta Gminy Burzenin dot. 

budowy wodociągu w Korzeniu. Pismo stanowi załącznik do Protokołu. 
Zdaniem Radnych warunki zaproponowane w przedstawionym piśmie przez Wójta Gminy 

Burzenin są nie do przyjęcia.  
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Kolejno głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Gniłka, który oznajmił, iż 
wybudowanie nowych zbiorników oraz modernizacja stacji uzdatniania wody w Widawie zapewnią 

zaopatrzenie w wodę nie tylko Patoki, Józefów, ale również Zborów, Ochle.  

 

W toku dalszego posiedzenia Radni dyskutowali w temacie odbioru odpadów z gospodarstw 

domowych. Zdaniem Radnych ze względu na duże opłaty, wielu mieszkańców rezygnuje z koszy, a 
worki ze śmieciami wystawia przy wysepkach ekologicznych. Ponadto ciągłym problemem są 

worki śmieci wyrzucane z samochodów przez przejeżdżających.  

Zdaniem Komisji należałoby zobligować wszystkich mieszkańców do posiadania koszy na śmieci.  

Kolejnym gościem przybyłym na posiedzenie komisji była Kierownik ZUK - Pani Danuta 

Radzioch, która poinformowała, że w przyszłym tygodniu rozpoczną się prace związane z realizacją 
przyłączeń wodociągowych w Józefowie Widawskim. 

W tym miejscu Pan Zdzisław Gniłka zapytał, czy wszyscy mieszkańcy zdecydowali, że przyłącza 

wykona ZUK.  

Pani Radzioch oznajmiła, iż od nitki do gospodarstwa jest krótki  odcinek i niektórzy kopią sobie 

sami, ale położenie nitki i same przyłączenie wykonują konserwatorzy. 
 

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 

uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
Emilia Konieczna 

                                                                                        Przewodniczący Komisji 
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 
                                                                                           Zdzisław Gniłka 

 

  


